
КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ» 

 

НАКАЗ 

 

29.12.2025 р.    м. Харків      № 110 
 

Про затвердження  Положення про норми часу  

для планування й обліку навчальної, методичної, 

             наукової та організаційної роботи науково-педагогічних працівників 

КВНЗ «ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ» 

(в новій редакції) 

Керуючись законами України: «Про освіту» № 2145-VII від 04.09.2017 р., «Про 

вищу освіту» № 1556-VII від 01.07.2014 р. зі змінами і доповненнями (стаття 56), 

відповідно до Кодексу законів про працю України, відповідно до наказів Міністерства 

освіти і науки України: № 186 від 16 лютого 2022 р.  «Про затвердження 

Рекомендованого переліку видів навчальної, методичної, наукової та організаційної 

роботи для науково-педагогічних, наукових і педагогічних працівників» і № 187 від 16 

лютого 2022 р.  «Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства освіти 

і науки України від 07 серпня 2002 року № 450»; Статуту Академії, ураховуючи, що 

освітній процес у КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» в умовах воєнного 

часу здійснюється в дистанційному форматі, що спричинило виникнення певних 

особливостей у його організації, з метою вдосконалення й підвищення ефективності 

діяльності науково-педагогічних працівників, оптимізації бюджетних витрат, та на 

підставі рішення вченої ради від 28.12.2022 р. (протокол № 6), затвердженого наказом 

ректора від 29.12.20225 року №109,  

НАКАЗУЮ: 
1. Затвердити Положення про норми часу для планування й обліку навчальної, 

наукової, методичної  та організаційної роботи науково-педагогічних працівників КВНЗ 

«Харківська академія неперервної освіти» (в новій редакції) та ввести його в дію з 01 

січня 2026 року. 

2.  Уважати таким, що втратило чинність, Положення про норми часу для 

планування й обліку навчальної, методичної,  наукової та організаційної роботи науково-

педагогічних працівників, затверджене наказом КВНЗ «Харківська академія 

неперервної освіти» № 33-а від 17.03.2020 р.  

3. Завідувачам кафедр ознайомити науково-педагогічних працівників із змінами 

в Положенні про норми часу для планування й обліку навчальної, методичної,  наукової 

та організаційної роботи науково-педагогічних працівників;  забезпечити дотримання 

затверджених норм часу під час планування й обліку навчальної, методичної,  наукової 

та організаційної роботи з 01.01.2026 р. 

4.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з навчальної 

роботи Людмилу ЛУЗАН, головного бухгалтера Ірину КОНОНЕНКО. 

 

Ректор      Любов ПОКРОЄВА 
Візи: 

Людмила ЛУЗАН 

Ірина КОНОНЕНКО 

Тетяна ПАПЕРНОВА 


